Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 10 de maio de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 033 / 2024

Nossa missão é continuar o que começa em casa.

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Apoio ao Rio Grande do Sul

Convidamos todas as U.E.’s da Rede Municipal a somarem esforços em solidariedade ao Estado

do Rio Grande do Sul, tornando-se postos de coleta dos itens relacionados no informe (em anexo) da

Secretaria de Proteção e Defesa Civil: cestas básicas, rações, kits de higiene e kits de limpeza.

Importante: não recolher roupas.

A Secretaria Municipal de Educação se organizará para retirar os itens entre os dias 16 e 17 de

maio. Portanto, solicitamos ampla divulgação e mobilização junto às famílias.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 10 de maio de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 033 / 2024

Nossa missão é continuar o que começa em casa.

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Apoio ao Rio Grande do Sul

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

		2024-05-10T15:30:37-0300